MUNICÍPIO DE LAMIM-MG ANO IV – EDIÇÃO N.: 0403

D

L
Lamim, 30 de dezembro de 2024

1

Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 03/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal 11/2021. A assinatura
digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Lamim impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os
dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL
DE LAMIM – MG.

IÁRIO OFICIA
SUMÁRIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO..............................................................1

Portaria 334/2024.......................... ..................... ..................... ...................................1
Portaria 335/2024.......................... ..................... ..................... ...................................1

PORTARIA Nº. 334 de 30 de dezembro de 2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS OCUPANTES DE
CARGOS COMISSIONADOS VINCULADOS AO QUADRO
DE CARGOS COMISSIONADOS DO PODER EXECUTIVO
DO MUNICÍPIO DE LAMIM.

A Prefeita Municipal de Lamim, no uso de suas atribuições que
lhe confere o inciso IX do artigo 87 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que os cargos em comissão são de livre nomeação e
exoneração do Chefe do Poder Executivo Municipal;

Considerando que como o exercício dos cargos em comissão é
pautado pelo critério da confiança do Gestor Público, no final do
mandato desta atual gestão pública se faz necessária a exoneração
de todos os ocupantes dos cargos em comissão do Poder
Executivo,

RESOLVE:

Art.1º. Fica exonerados os seguintes servidores ocupantes de
cargos em comissão vinculados ao Quadro de Servidores
Comissionados do Poder Executivo do Município de Lamim:

I – Antônio Carlos de Morais, ocupante do cargo de Secretário
Municipal de Saúde;
II – Afonso dos Reis Assis, ocupante do cargo de Chefe do
Serviço de Pessoal;
III – Cícero Miguel de Arruda, ocupante do cargo de Chefe de
Serviços Gerais;
IV – Diego José da Costa, ocupante do cargo de Chefe de
Departamento;
V – Érica Valdefino dos Santos, ocupante do cargo de Secretário
Municipal de Administração;
VI – Fabrício Henriques de Miranda, ocupante do cargo de
Secretário Municipal de Educação;
VII – Gerson Lobo Neiva, ocupante do cargo de Chefe de
Gabinete;
VIII – Guilherme Divino da Costa, ocupante do cargo de Chefe de
Almoxarifado;
IX – Hélio Wellington Ortolan Miranda, ocupante do cargo de
Ouvidor;
X– Itamar Evangelista da Cunha, ocupante do cargo de Chefe de
Departamento;
XI – Kelly Márcia dos Santos Souza, ocupante do cargo de Diretor
de Hospital;
XII – Lara Fabia Dias Firmino, ocupante do cargo de Chefe de
Departamento;
XIII – Luciane Rezende Farias, ocupante do cargo de Chefe de
Departamento;

XIV – Matheus Vinicius Francisco Moreira, ocupante do cargo de
Chefe de Transporte;
XV– Nathália Gonçalves de Assis, ocupante do cargo de
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo;
XVI – Nivaldo Siqueira dos Reis, ocupante do cargo de Chefe de
Serviços Gerais;
XVII– Patrícia Mendes Martins, ocupante do cargo de Chefe de
Departamento;
XVIII– Rafael Luiz Oliveira Gomes, ocupante do cargo de Chefe
de Serviços Gerais;
XIX – Rildo Santos da Silva, ocupante do cargo de Chefe do
Serviço de Manutenção de Estrada;
XX – Roberto Sávio Nogueira Reis, ocupante do cargo de
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos;
XXI – Silmara Cássia Gomes, ocupante do cargo de Chefe de
Departamento;
XXII– Solange Mariana da Costa, ocupante do cargo de Chefe de
Departamento;
XXIII – Thaís Faria Lopes, ocupante do cargo de Chefe de
Departamento;
XXIV– Wellington Eustáquio de Miranda, ocupante do cargo de
Chefe de Departamento.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lamim, 30 de dezembro de 2024.

Mirene das Graças Silva
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 335 de 30 de dezembro de 2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES NO
EXERCÍCIO DA FUNÇÃO PÚBLICA DE MEMBRO DA
EQUIPE DE APOIO E DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE LAMIM.

A prefeita municipal de lamim, no exercício de sua atribuição que
lhe confere o inciso IX do artigo 87 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que o exercício da função pública de membro da
Equipe de Apoio e membro da Comissão de Contratação do
Município é pautado pelo critério da confiança do Gestor Público,
razão pela qual no final do mandato da atual gestão pública se faz
necessária a exoneração destes servidores no exercício de tais
funções públicas,

RESOLVE:

Art.1º. Ficam exonerados da função pública de membro da Equipe
de Apoio e da Comissão de Contratação do Município de Lamim,
que possui como atribuição a condução dos processos licitatórios
realizados pelo Município, os seguintes servidores:

I – Clayton Carvalho Rezende;
II – Tainara Fátima de Oliveira;
III – Erick Alexander Alvim;

MUNICÍPIO DE LAMIM-MG ANO IV – EDIÇÃO N.: 0403

D

L
Lamim, 30 de dezembro de 2024

2

Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 03/2021 e regulamentada pelo Decreto Municipal 11/2021. A assinatura
digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Lamim impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os
dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL
DE LAMIM – MG.

IÁRIO OFICIA
IV – Afonso dos Reis Assis;
V – Wellington Eustáquio de Miranda;
VI – Thaluane das Dores Souza.

Art.2º. Fica expressamente revogada a Portaria nº. 321 de 06 de
novembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Lamim, 30 de dezembro de 2024.

Mirene das Graças Silva
Prefeita Municipal

		2024-12-30T13:59:16-0300
	MUNICIPIO DE LAMIM:24179426000112